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1
Miniature Lemon Squeezer Hat, with NZ 
Onward Badge
$50 - $100

2
Miniature Lemon Squeezer Hat, with NZ 
Onward Badge
$50 - $100

3
Miniature Lemon Squeezer Hat, with NZ 
Onward Badge
$50 - $100

4
NZ WWI ‘Lemon Squeezer’ Hat, 9th (Welling-
ton East Coast Rifles) Regiment brass badge 
on khaki/red/khaki puggarree (no interior 
fittings)
$300 - $600

5
NZ WWI ‘Lemon Squeezer’ Hat, bronze 
Artillery badge on dark blue/red/dark blue 
puggarree, interior band embossed NZ 
Military Forces
$300 - $600

6
NZ WWI ‘Lemon Squeezer’ Hat, blackened 
brass Artillery badge on dark blue/red/dark 
blue puggarree, interior band embossed NZ 
Military Forces 7 1/2 and named Capt. R. C. 
Reed
$300 - $600

7
NZ WWI ‘Lemon Squeezer’ Hat, brass 
Veterinary Corps badge on khaki/red/khaki 
puggarree, interior band 6 1/2
$300 - $600

8
NZ WWI ‘Lemon Squeezer’ Hat, 1st (Canter-
bury) Regiment gilt and silver plate badge on 
khaki/red/khaki puggarree, interior band
$300 - $600

9
NZ WWI ‘Lemon Squeezer’ Hat, 11th (North 
Auckland Mounted Rifles) Regiment gilt 
and silver plate badge on khaki/green/khaki 
puggarree, interior braid band
$300 - $600

10
NZ WWI ‘Lemon Squeezer’ Hat, Infantry NZ 
Onward brass badge on khaki/red/khaki pug-
garree, no interior band (some faults)
$100 - $200

11
NZ WWI ‘Lemon Squeezer’ Hat, NZ Onward 
brass badge on blue/light blue/blue (Educa-
tion Corps) puggarree, interior band
$300 - $600

12
NZ WWI ‘Lemon Squeezer’ Hat, no badge 
with khaki/black/khaki (Unposted Recruit) 
puggarree, interior band
$200 - $400

13
NZ WWI ‘Lemon Squeezer’ Hat, NZ Onward 
brass badge on red/green/red puggarree, 
interior band
$300 - $600

14
NZ WWI ‘Lemon Squeezer’ Hat, Pay Corps 
brass badge on khaki/gold/khaki puggarree, 
interior band
$300 - $600

15
NZ WWII ‘Lemon Squeezer’ Hat, Dental 
Corps brass badge on dark blue/green/dark 
blue puggarree, interior band
$200 - $400

16
NZ WWII ‘Lemon Squeezer’ Hat, Medical 
Corps brass badge on khaki/red/khaki 
puggaree interior band embossed NZ D Size, 
named twice
$200 - $400

17
NZ WWII ‘Lemon Squeezer’ Hat, Artillery - 
Regiment of NZ Artillery brass badge on dark 
blue/red/dark blue puggaree interior band 
embossed 7
$200 - $400

18
NZ WWII ‘Lemon Squeezer’ Hat, Army Ser-
vice Corps brass badge on khaki/white/khaki
puggaree interior band NZ Forces Regt. Coy. 
Battn. Regt. No.
$200 - $400

19
NZ WWII ‘Lemon Squeezer’ Hat, Artillery NZ 
Onward brass badge on dark blue/red/dark 
blue
puggaree interior band marked faintly as lot 
18
$200 - $400

20
NZ WWII ‘Lemon Squeezer’ Hat, Infantry NZ 
Onward brass badge on khaki/red/khaki
puggaree interior band marked Denham & 
Hargreaves Ltd Atherstone 1942 (size) 7
$200 - $400

21
NZ WWII ‘Lemon Squeezer’ Hat, Staff NZ 
Onward brass badge on red puggaree no 
interior band
$200 - $400

22
NZ WWII ‘Lemon Squeezer’ Hat, Regular 
Force Cadets NZ Onward brass badge on 
red/khaki/red puggaree  interior band
$200 - $400

23
NZ WWII ‘Lemon Squeezer’ Hat, Infantry 
NZ Onward brass badge on red/khaki/red 
puggaree interior band
$200 - $400

24
NZ WWII ‘Lemon Squeezer’ Hat, Provost 
Corp NZ Onward brass badge on dark blue 
puggaree interior band
$200 - $400

25
NZ WWII ‘Lemon Squeezer’ Hat, NZ Onward 
brass badge on black puggaree interior band 
dated 1942
$200 - $400

26
NZ WWII ‘Lemon Squeezer’ Hat, War Cor-
respondence NZ Onward brass badge on 
green puggaree interior band (belonged to 
Richard (Dick) Miller Reg.No.376428 WWII 
2nd NZEF Regt. Middle East Army, War 
Correspondent 1943-1946)
$300 - $600

27
NZ WWII ‘Lemon Squeezer’ Hat, Divisional 
Signals, Pacific NZ Onward brass badge on 
light blue/dark blue/ light blue puggaree 
interior band embossed NZ D Size 6 1/2
$200 - $400

28
NZ WWII ‘Lemon Squeezer’ Hat, YMCA 
brass badge black/white/black puggaree no 
interior band
$200 - $400

29
NZ WWII ‘Lemon Squeezer’ Hat, Officer 
Cadet NZ Onward brass badge on white 
puggaree interior band embossed N.Z. 
Military Forces
$200 - $400

30
NZ WWII ‘Lemon Squeezer’ Hat, Engineer 
Division NZ Onward brass badge on khaki/
dark blue/khaki puggaree no interior band
$200 - $400

31
NZ WWII ‘Lemon Squeezer’ Hat, Infantry 
NZ Onward brass badge on khaki/red/khaki 
puggaree interior band with stitched label for 
Flights Ltd Camberley 25.11.40 Lt/Col.L.An-
drew.VC. together with booklet ‘NZ VC 
Winners’ containing 11795, Corporal Leslie 
Wilton Andrew, 2nd Battalion Wellington, 
Infantry Regiment 1st NZEF military record
Purchased Dunbar Sloane Militaria Auction 
Auckland 12/12/2004
$1,000 - $2,000

32
NZ WWII ‘Lemon Squeezer’ Hat, Chaplains 
Department gilt badge on black/khaki/black 
puggaree interior band embossed N.Z. 
Forces
$200 - $400
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33
NZ WWII ‘Lemon Squeezer’ Hat, Divisional 
Cavalry NZ Onward brass badge on khaki/
green/khaki puggaree interior band de-
tached
$200 - $400

34
NZ WWII ‘Lemon Squeezer’ Hat, 14th (Ta-
ranaki Rifles) Regiment brass badge on red/
khaki/red puggaree interior band detached 
(some staining to felt)
$150 - $300

35
NZ WWII ‘Lemon Squeezer’ Hat, Electrical & 
Mechanical Engineers silver and brass badge 
on dark blue/gold/red puggaree interior 
band (stain to felt)
$150 - $300

36
NZ WWII ‘Lemon Squeezer’ Hat, Artillery NZ 
Onward brass badge on dark blue/red/dark 
blue puggaree interior band
$150 - $300

37
NZ WWII ‘Lemon Squeezer’ Hat, Signals NZ 
Onward brass badge on light blue/dark blue/ 
light blue puggaree interior band
$150 - $300

38
NZ WWII ‘Lemon Squeezer’ Hat,  NZ Onward 
brass badge on ceremonial all red puggaree 
interior band
$150 - $300

39
NZ WWII ‘Lemon Squeezer’ Hat, Machine 
Gun Corps brass badge on khaki/red/khaki 
puggaree no interior band (some staining)
$150 - $300

40
NZ WWII ‘Lemon Squeezer’ Hat, Ordinance 
NZ Onward brass badge on red/dark blue/
red puggaree no interior band (faults)
$150 - $300

41
NZ WWII ‘Lemon Squeezer’ Hat, Infantry 
NZ Onward brass badge on khaki/red/khaki 
puggaree interior band (faults)
$100 - $200

42
NZ WWI ‘Lemon Squeezer’ Hat, Divisional 
Cavalry khaki/green/khaki puggaree, no 
badge interior band faults
$100 - $200

43
NZ WWII ‘Lemon Squeezer’ Hat, Ordinance 
red/dark blue/red puggaree, no badge 
interior band
$100 - $200

44
NZ WWII ‘Lemon Squeezer’ Hat, tan coloured 
felt with Ordnance brass badge on red/dark 
blue/red puggaree no interior band
$100 - $200

45
NZ WWII ‘Lemon Squeezer’ Hat, tan coloured 
felt with 7th(Wellington West Coast Rifles) 
Regiment brass badge on khaki/red/khaki 
puggaree interior band
$150 - $300

46
NZ WWII ‘Lemon Squeezer’ Hats, tan 
coloured felt one with Ceremonial red pug-
garee
$100 - $200

47
NZ ‘Lemon Squeezer’ Hat, NZ Onward gilt 
badge on ceremonial red puggaree interior 
band Westminster by Treister
$100 - $200

48
NZ ‘Lemon Squeezer’ Hat, Armoured Corps 
gilt and silver badge on black puggaree 
interior band
$100 - $200

49
Original Boxed NZ ‘Lemon Squeezer’ Hat, 
NZ Onward gilt badge on ceremonial red 
puggaree interior band together with white 
canvas belt and gloves
$100 - $200

50
Early C20th Scout ‘Lemon Squeezer’ Hat
$40 - $100

51
Five Various NZ Army Corps Puggarees
$100 - $200

52
Five Various NZ Army Corps Puggarees
$100 - $200

53
Five Various NZ Army Corps Puggarees
$100 - $200

54
WWII NZ Slouch Hat, NZ Mounted Rifles 
Reinforcements brass badge on khaki/green/
khaki puggaree
$300 - $600

55
Modern NZ Slouch Hat with Queen Alexan-
dra s Mounted Rifles hat badge on khaki/
dark green/khaki puggaree, interior band by 
Hills Hats
$100 - $200

56
Modern NZ Slouch Hat with Logistic Corp hat 
badge on khaki/dark green/khaki puggaree, 
interior band by Hills Hats
$100 - $200

57
Modern NZ Slouch Hat with Military Police 
hat badge on khaki/dark green/khaki pugga-
ree, interior band
$100 - $200

58
WWII Officer Peaked Visor Cap, with RN-
ZASC badge interior band labeled for S. 
Sesti, Cario
$200 - $400

59
WWII Officer Peaked Visor Cap, with NZ 
Onward Brass badge interior band labeled 
for S. Sesti, Cario
$200 - $400

60
WWII Officer Peaked Visor Cap, with NZ Ar-
tillery bronze badge interior band embossed 
and paper label for S. Sesti, Cario. Belonged 
to Captain (later Lt Col.) Pasley together with 
his battle dress jacket
$300 - $500

61
WWII Officer Peaked Stiff Visor Cap, with 
NZ Temporary Staff brass badge interior 
band and label for Vance Vivian Gentlemen’s 
Outfitters
$200 - $400

62
WWII Officer Peaked Stiff Visor Cap, with 
15th(North Auckland) Regiment badge 
interior band
$200 - $400

63
WWII Officer Peaked Visor Cap, Permanent 
Staff General embroidered badge on red 
band belonging to General Barrowclough, 
Major General Sir Harold Eric Barrowclough 
KCMG, CB, DSO & Bar, MC, ED, PC (23 June 
1894 ‚Äì 4 March 1972) was a New Zealand 
military leader, lawyer and Chief Justice from 
1953 to 1966
$400 - $600

64
WWII Officer Peaked Stiff Black Dress Visor 
Caps, with 3rd(Auckland) Regiment gilt brass 
badge interior band and label for Chas, Hill & 
Sons, Wellington NZ
$200 - $400

65
WWII Officer Peaked Black Dress Visor Cap, 
Permanent Staff Colonel and Brigadier em-
broidered badge on red band
$200 - $400

66
WWII Air Force Officer Peaked Visor Cap, 
with embroidered crown badge over gilt 
eagle and embroidered leaves interior band 
(faults)
$100 - $200
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67
WWII Naval Office Peaked Visor Cap, em-
broidered crown over anchor and laurel swag 
badge interior band  label for Hills Hats Ltd
$100 - $200

68
WWII Naval Cap with tally ribbon for HMNZS 
Monowai together with two other tallies 
‘HMNZS Monowai’ and ‘HMS Achilles’ and 
photo print of the Monowai Ship
$50 - $100

69
WWII Army Khaki Beret and Side Cap, both 
with NZ Onward brass badges
$60 - $120

70
WWII Army Khaki Beret and Side Cap, both 
with NZ Onward brass badges
$60 - $120

71
WWII Army Khaki Beret and Side Cap, with 
red diamond on beret and button only on 
cap
$60 - $120

72
Two WWII Army Khaki Berets, NZ Onward 
brass badge on black diamond and NZ Gen-
eral Service Corp bronze badge on yellow 
diamond
$60 - $120

73
Two WWII Army Khaki Berets, both with NZ 
Onward brass badges on black diamond and 
red patch
$60 - $120

74
WWII Army Khaki Beret and Side Cap, 
beret with NZ Royal Artillery brass badge, 
navy blue cap piped in red with NZ Onward 
badge in brass
$60 - $120

75
Two WWII Army Black Berets, with NZ On-
ward brass badges on red and green patches
$60 - $120

76
Two WWII Army Black Berets, with NZ On-
ward brass badges one green patch
$60 - $120

77
NZ WWII Pith Sun Helmet, with NZ Onward 
brass badge, label for Cargills Ltd, Ceylon. 
Owned by W N Carson 4th Field Artillery
$200 - $400

78
NZ WWII Pith Sun Helmet, with NZ Onward 
brass badge, label for Industries, Bengal 
1942
$200 - $400

78A
NZ WWII Pith Sun Helmet, with NZ Onward 
brass badge, label for Industries, Bengal 
1942
$200 - $400

79
WWII Pith Sun Helmet, printed Air Force em-
blem, label for the The General Swadeshis, 
Madras 1941. Owned by J H Malcolm
$200 - $400

80
NZ WWII Pith Sun Helmet, with 14th Rein-
forcements Silver Brooch badge, label for 
Sun Proof Hat, Made in India
$200 - $400

81
NZ WWII Pith Sun Helmet, NZ Artillery brass 
badge on red/blue patch
$200 - $400

82
NZ WWII Pith Sun Helmet, NZ Onward Brass 
badge (poor condition)
$100 - $200

83
NZ WWII Pith Sun Helmet, NZ Onward Brass 
badge (poor condition)
$100 - $200

84
Post WWII Italian 8th Rgt Bersaglieri Pith Hel-
met, with cockade and gilt badge, googles 
and feather plume
$200 - $400

85
WWII Italian 4th Rgt Bersaglieri Pith Helmet, 
with cockade and brass badge and goggles 
(faults)
$100 - $200

86
Imperial German Colonial Tropical Helmet, 
with imperial eagle coat of arm white metal 
badge
$200 - $400

87
German/Prussian Pickelhaube, white metal 
fittings and helmet plate with fitted interior, 
stamped with date 1907 with stand
$600 - $1,800

88
WWI German/Prussian Pickelhaube, white 
metal and gilt fittings and helmet plate, plate 
with no motto ribbon through wings, Fitted 
interior still with braid lining on stand
$600 - $1,800

89
WWI German/Prussian Pickelhaube, all gilt 
fittings and helmet plate. Fitted interior still 
with braid lining and cotton cover on stand
$600 - $1,800

90
WWI German/Prussian Pickelhaube, all gilt 
fittings and helmet plate with applied silver 
metal iron cross. Fitted interior still with braid 
lining on stand
$600 - $1,800

91
M1894 Cuirassiers Lobster Tail Pickelhaube 
by A Klucke & Cie, steel body topped with 
spike on brass oval mount, Prussian eagle 
gilt metal frontplate, leather-backed scale 
chinstrap, on interior fittings
$1,500 - $3,000

92
WWI German/Prussian Pickelhaube, all gilt 
fittings and helmet plate with ball spike. 
Partly fitted interior on stand
$600 - $1,800

93
WWI German/Prussian Pickelhaube, all silver 
metal fittings and helmet plate. Partly fitted 
interior on stand
$600 - $1,800

94
WWI German/Wurtenburg Pickelhaube, all 
gilt metal fittings and helmet plate with ball 
spike. Fitted interior on stand (faults)
$600 - $1,500

95
WWI Military Pickelhaube Type Helmet, brass 
fittings with lion mask chin strap mounts, 
fitted interior missing chin strap
$500 - $1,000

95A
Imperial German/Bavarian Pickelhaube, all 
gilt metal fittings and helmet plate. Fitted 
interior with datings of ‘86, 1899 and 1913
$600 - $1,500

95B
Four Replica Pickelhaube Metal Kokades, 
enamelled red and white
$30 - $80

96
Reference: The Pickelhaube Vol I & II, by JA 
Bowman, 1st ed 1989, Vol II signed copy ltd 
ed 57/500, 1992
$60 - $200

97
WWII Brodie Steel Helmet, still with rope 
coverings and fitted interior, some rust 
showing
$100 - $200

98
WWII Brodie Steel Helmet, transfer label for 
E.P.S. Warden fitted interior
$100 - $200
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99
WWII Brodie Steel Helmet, stencil painted 
label for Military Police fitted interior, no chin 
strap
$60 - $180

100
WWII Brodie Steel Helmet, fitted interior
$60 - $120

101
Two WWII Brodie Steel Helmets, one with 
fitted interior both showing rust together 
with NZBA canvas bag
$60 - $120

102
Fez Hat and Canvas Game Sheet, traditional 
Fez hat with Crown & Anchor Game, run by 
Jim Allen of 22 Battalion 2nd NZEF Berka, 
Cairo Eygpt, 1940-41
$50 - $100

103
Three Turned Kauri Hat Stands
$40 - $100

104
Three Turned Kauri Hat Stands
$40 - $100

105
NZ WWI Egypt Collection; various Imperial 
Camel Corps Research, ‘Kiwi Cameliers’ by 
Matt Pomeroy, A Nominal Roll.... 2009 and 
photo album of WWI snap shot photos in-
cluding Palestine, Egypt and Jordon mixture 
of military, civilian and landscapes
$300 - $500

106
Small Album WWI Military Photo Snapshots, 
NZ soldiers North Africa together with Diary 
both belonging to David F Small 58186 
Imperial Camel Corp, diary holding postcard 
images of Small and others
$200 - $600

107
Twelve WWI Military Image Postcards
$50 - $100

108
Twelve WWI Military Image Postcards
$50 - $100

109
Twelve WWI Military Image Postcards
$50 - $100

110
Twelve WWI Military Image Postcards
$50 - $100

111
Twelve WWI Military Image Postcards
$50 - $100

112
Twelve WWI Military Image Postcards
$50 - $100

113
Fifteen WWII Military Image Postcards
$50 - $100

114
Collection NZ WWII Military Snapshot Photo-
graphs, including scene in Egypt
$50 - $100

115
Collection WWII Military Snapshot Photo-
graphs, both in Europe and North Africa
$100 - $200

116
Large Album NZ WWII Military Snapshot 
Photographs, dating from Trentham 1936, 
Waiouru 1939, North Africa 1941
$400 - $800

117
Small Album NZ WWI Military Snapshot 
Photographs and Postcards
$50 - $100

118
Small Album NZ WWII Military Snapshot Pho-
tographs & Postcards, mainly scenic views
$50 - $100

119
Part Set WWI Military Postcards, 19 together 
with single silk card
$40 - $80

120
Framed Seven WWI Silk Postcards
$60 - $150

121
Large Portrait Photograph, WWI NZ Soldier, 
mount showing label for Clarke, Oamaru 36 
x 25cm
$30 - $50

122
Framed NZ WWI Photograph, 4th NZ Regi-
ment on Parade at Klerksdorp Transvaal 1900 
18 x 35cm
$80 - $200

123
NZ WWI Photo, ‘Off to the European War 
1915’
$30 - $50

124
Three NZ Regimental Group Photographic 
Prints, with photo print Armistice 1918 Christ-
church Parade
$30 - $50

125
Framed WWI NZ Photograph, two soldiers 
mounted on camel before the Sphinx 1916, 
22nd Battalion Cemetery Palmerston North, 
and Naval gun boat
$30 - $80

126
Signed Air Force Print, ‘Last Launch on the 
Falklands’ 1(F) Squadron signed by Pook 
Squadron Leader, Squire Wing Commander 
and Iveson Squadron Leader, 44 x 60cm
$30 - $80

127
Three Castles Polychrome Print ‘HMS New 
Zealand’ and signed Naval print, ‘Malta Sum-
mit’ signed by artist Edwin Galea
$30 - $80

128
Two Unframed Digital Prints, F4U-Corsair and 
US Army Air Corps B-25 Mitchell by signed 
by artist Duffy Soto 28 x 36cm
$40 - $100

129
Signed Photo German Count Felix von Luck-
ner, (1881-1966) ‘Sea Adler’
$30 - $80

130
Collection Pertaining to W.N.Carson (Bill) 
WWII War Hero and Sportsman, photo-
graphs, biography by A.H. Carman, silk 
military map
$100 - $200

131
Photocopy of the Suani Ben Aden, Tunisia 
School Attendance Register, used as a diary 
by Clunie ‘Fritz’ Harris of the 14th Light Ack 
Ack of NZ Artillery, original housed at the 
Auckland War Memorial Museum
$50 - $100

132
Three Soldiers Pay Books and Discharge, for 
Rodney McGregor (1940) and Pte Horace 
Rosser 89632, (1918), Pte Mabel Una Rosser 
809088 (1942), Shipman Horace Rosser 
(1884) discharge  and photograph of William 
(Ginger) Hawksworth, navy
$100 - $200

133
Collection of; Napier The Daily Telegraph 
May 8th 1945 Newspaper ‘Unconditional 
Surrender’, WWII Memorial Death Certificate, 
Army Navy Gazette 1873 (faults), Victory 
board, Anchors Away music sheet, ‘Comforts 
for men in the Armed Forces’ booklet, 1945 
Victory Loan sheet, drawing of ‘funny faces’
$50 - $100

134
1870 Donation Note to British Red Cross, 
together with photo Prince Edward VIII
$50 - $100

135
Framed Weekly News Print Photograph, 
of ‘The Event of the Year; The Despatch of 
Colonial Troops to South Africa’ and other of 
Four WWI naval ships coming into a harbour 
14 x 41cm, 20 x 50cm
$40 - $100
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136
Three Military Pennants, for 2nd NZEF, ‘New 
Zealand’ with image of kiwi soldier kicking 
Hilters butt and ‘OUT’ US Uncle Sam punch-
ing Japanese soldier in the jaw
$100 - $200

137
WWII Souvenir of Egypt Velvet Table Cover, 
for NZ Divisional Cavalry Regiment 1940 - 
1941, 92 x 88cm
$100 - $200

138
WWII Souvenir of Egypt Cushion Cover, NZ 
Onward 1940 together with another embroi-
dered on linen
$100 - $200

139
Chinese Embroidered Portrait Photograph 
Panel, Allied Forces in China 1914-1915 for 
the British Legation Guard Peking 48 x 72cm
$100 - $200

140
Early C20th (WWI) Imperial German Naval 
Embroidered Coat of Arms, embroidered 
and quilted  on ivory silk panel in contempo-
rary framing 47 x 62cm
$500 - $1,000

141
Early C20th (WWI) Imperial German Naval 
Embroidered Coat of Arms, commemoration 
fo the Boxer Rebellion 1900 - 1901 embroi-
dered and quilted on silk panel in contem-
porary framing 56 x 50cm (some faults to silk 
panel)
$400 - $800

142
Refurbished Life-Ring From HNNZS Monowai
$300 - $600

143
Refurbished Life-Ring From HMNZS Achilles
$400 - $800

0143A
‘Cabinetta’ WWI Army Officers Folding 
Camp Bed, beech frame with canvas in very 
good condition
$200 - $350

144
Two WWII Shell Casings, 2/931 engraved 
NZ Onward El Adam 16 Feb 1942 and 39 
pyramid engraving
$60 - $120

145
Two WWII Shell Casings, 2/931 engraved 
NZ Onward El Adam 16 Feb 1942 and 39 
pyramid engraving
$60 - $120

146
Two WWII Shell Casings, 18pr with applied 
NZ Artillery badge and 47/32 with applied 
NZ Machine Gun Corps badge
$60 - $120

147
Two WWII Shell Casings, No18 engraved NZ 
Onward Sidi Berrani Dec1940 and 2Pr with 
applied NZ Onward badge
$60 - $120

148
WWII Shell Casing 75mm 1942 with applied 
3rd (Auck) Regiment NZ badge together with 
brass mug made using salvaged from the 
battlefields of North Africa
$60 - $120

149
Brass Mess Hall Spittoon, and collection of; 
war time including Palestine Beer labels, 
christmas cards and framed photo caricature 
of NZ soldier on camel
$50 - $100

150
WWI British Stone Ware Rum Jug S.R.D.
$60 - $120
[1-0422]
0150A
Royal Winton Bairnsfather Plate, “Keeping 
His Hand In”
$40 - $80

151
German 6Pound Shell Casing, and brass 
button cleaning guard
$50 - $100

152
4.5inch/3.5 Guns Brass Shell Casing, dated 
1977
$80 - $180

153
90mm Brass Shell Casing, dated 1942 trans-
formed into a vase with hammered finish and 
fluted rim
$50 - $100

154
Steel Ammunition/Shell Carry Box, painted 
black with label for Bomb 81mm Mortar
$30 - $80

155
Ammunition/Shell Carry Box, for 224 CTGS 
20mm for guns MK12
$30 - $80

156
WWI Wooded Detonation Fuzes Box, paint-
ed green together with steel cartridge box, 
480 rounds 7.62mm
$30 - $80

157
Two Ammunition Boxes, M19A1, HEBCO 
and Australian 300 cartridges 7.62mm
$20 - $80

158
Aluminium Cased Telephone Set D MKV
$30 - $100

159
Civilian Field Telephone, TEL, England
$30 - $80

160
WWI Folding Trench Shovel, turned oak 
handle
$30 - $100

161
WWII Folding Trench Shovel
$30 - $50

162
WWII Folding Trench Shovel, together with 
aluminium mess tin set, three modern plastic 
water bottles and aluminium water container
$40 - $100

163
Practice Round Mortar, all enamel white 
painted 47cm length
$40 - $100

164
Brass Shell Casing, 40mm 1942
$20 - $60

165
Brass and Copper Bugle
$100 - $200

166
Brass and Copper Bugle and military side 
cap
$100 - $200

167
Small Portable Binnacle Compass, in wooden 
box with sliding cover 13 x 9 x 13cm
$80 - $200

168
WWI Pocket Compass, in leather case, sup-
plied by W Littlejohn & Son, Wellington NZ
$50 - $100

168A
WWII Pocket Compass, blackened brass by T 
G Co Ltd, 1944 MKIII
$50 - $100

169
Early C20th Five Draw Telescope, all brass 
with leather bindings by W. Watson & Co, 
London
$200 - $400

170
Early C20th Three Draw Telescope, all brass 
with leather bindings, high and low lenses 
with military markings
$200 - $400

171
Early C20th Three Draw Telescope, all brass, 
no markings with leather fittings
$150 - $300



DUNBAR SLOANE8

172
Antique Style Gun Metal Civil War US Pocket 
Telescope
$30 - $80

173
WWII/Railway Kerosene Lantern, enamelled 
green by C Eastgate & Son, Birmingham 
1945
$60 - $120

174
Collection of; brass map reading dividers, 
three military parade photographs, London 
and Concorde menu
$20 - $80

175
Small Hand Held Periscope, black enamelled
$30 - $80

176
Four Commemorative Plates, WWII Fighter 
Planes together with three framed prints
$40 - $100

176A
“1778 - 1943 Americans Will Always Fight 
For Liberty” Poster,
offset lithograph, produced by the United 
States Office of War Information, Washing-
ton, D.C. 
71 x 54.4cm
$200 - $400

177
Original WWII Period ‘Keep Calm and Carry 
On’ Poster, unframed 38 x 25cm
$300 - $500

177A
WWII Type C-12 Kollsman Altimeter, Prov-
enance (verbal only) our vendor was given 
the altimeter by Wing Commander William 
Hector (Happy) Stratton who flew with and 
was friends with Group Captain Sir Douglas 
Bader, RAF Flying ace, the altimeter from 
Baders cockpit
Wing Commander William Hector Stratton
$1,000 - $1,500

178
Original WWII Period ‘Keep Calm and Carry 
On’ Poster, unframed 38 x 25cm
$300 - $500

179
Three NZ Military Steel Stamps, for Machine 
Gun Corps, two Onward Badge images
$100 - $200

180
WWII Northern African Desert Shrapnel, SIdi 
Azeiz and El Alamein
$30 - $100

181
C19th Royal Navy Press Gang Cosh, both 
ends weighted and covered in rope
$100 - $200

182
Early C19th Dutch Forage Box, used during 
The Ten Days’ War Netherlands against 
Belgium August 1831
$200 - $400

183
Mixed Lot; leather bound horse hair fly 
whisk, field binoculars, belt, spice box and 
shoe horn
$50 - $100

184
Antique Signal Cannon, on wooden kauri 
mount incised V R 6” 1010 with arrows, can-
non 24cm, 33cm overall
$200 - $400

185
Vintage Jolliboy Toy Machine Gun, Made in 
England, cast iron and pressed steel 22cm 
length
$150 - $250

186
Reproduction Brass and Copper Powder 
Flask
$40 - $100

187
Collection Mainly NZ Military Insignia, cap 
badges, buttons and felt shoulder titles 
(some missing back lugs)
$200 - $400

188
Display Collection of NZ Regimental Corps 
Insignia, nineteen corps badges, button and 
cloth titles including Police, (some missing 
back lugs)  in wooden framed display cabinet
$200 - $400

189
Display Collection of Mainly British Regi-
mental Corps Insignia, cap badges, buttons 
and cloth titles (some missing back lugs) in 
wooden framed display cabinet
$200 - $400

190
Display Collection Mainly Scottish Military In-
signia, cap badges, (some back lugs missing) 
in display cabinet
$200 - $400

191
NZ Tropical Side Cap
$50 - $100

192
Six NZ Military Badges, Royal NZAMC, 
Legion of Frontiersmen, Chaplains Depart-
ment with pair collar badges and Canterbury 
Yeomanry
$50 - $100

193
NZ Military Cap and Collar Badges (14)
$80 - $150

194
NZ Military Cap and Sweetheart Badges (11) 
and NZ 22BN cloth badge
$50 - $100

195
NZ Military Cap and Collar Badges (10) 
together with Desert Rat cloth badge
$50 - $100

196
NZ Camel Corp Cap Badge, cast brass with 
provenance
$1,000 - $2,000

197
Seven Italian Military Hat Badges
$50 - $150

198
Eight Italian Military Hat Badges
$50 - $150

199
Seven Italian Military Hat Badges
$50 - $150

200
Five Italian Hat and Cloth Badges, and collar 
badge
$50 - $150

201
Six Italian Cloth Military Insignia
$50 - $150

202
Eight Italian Cloth Military Insignia and Italian 
War Merit Cross (missing hanger)
$50 - $150

203
Collection NZ Regimental Cap Badges, 
(faults to some missing back lugs)
$100 - $200

204
Collection Mainly NZ Regimental Badges, 
with brooch pin backs (some with faults miss-
ing pins and fittings)
$100 - $200

205
Collection Mainly NZ Air Force Insignia, cap 
badge, buttons, cloth badges
$80 - $150

206
Collection Mainly NZ RSA Lapel Badges and 
Buttons
$100 - $200

207
Collection NZ Regimental Buttons, with 
some British regiments and NZ Air Force
$100 - $200

208
Collection British Regimental Buttons
$100 - $200
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209
Collection Modern NZ Military Regimental 
Badges and Buttons
$100 - $200

210
Collection Mainly NZ Military Cloth Badges 
and Insignia, with some medal ribbon bars
$100 - $200

211
Collection Mainly NZ Fire and Police Cap 
Badges, with NZ Fire arms wooden plaque
$60 - $120

212
Collection of;, Arms wooden plaque for HMS 
Victory, RFA Resurgent, cloth badges, cuff 
and wings badge insignia for Cook Strait 
Airways
$30 - $100

213
Collection of; Artillery cap badge, HMS New 
Zealand 1913 medallion, 1910-1935 Royal 
commemorative medal, NZ 1937 shilling and 
US 1964 half dollar
$40 - $80

214
Collection of; NZ Military badges (faults), 
Infantry enlisted service insignia button, RSA 
pins, pair metal metal epaulettes and new 
medal ‘For Service At Sea’
$50 - $100

215
Four Military Pocket Compasses, British, Ger-
man, US and other (missing opening button)
$40 - $120

216
Small Collection Australia and Canada Mili-
tary Badges and Buttons, (some faults)
$60 - $120

217
Two Vintage Metal Masonic Knights Templar 
Star Brooches, seven star ‘In Hoc Signo 
Vinces’ brooches
$60 - $200

218
Collection Mainly British Regimental Badges, 
(some with faults back lugs missing)
$100 - $200

219
Collection Mainly British Regimental Badges, 
(some with faults back lugs missing)
$100 - $200

220
Collection Mainly British Naval Insignia, 
buttons, badges and cloth
$80 - $150

221
Collection USA Military Cap Badges, buttons 
and insignia
$100 - $200

222
Collection of; various Italian military medals, 
boys scouts and girl guide badge and 
assorted
$40 - $100

223
Modern Commemorative Australian Rising 
Sun Badge Collection and playing card pack
$30 - $80

224
UK Queen Victoria, EdwVII SIx Medal Group, 
for Colonel W. E. Phillips
Silver Gilt CBE
Delhi Durbar Medal 1903
Afghanistan Medal 1878-80 to 2nd Lt 
W.E.Phillips, 28th Ben:N:I
India General Service Medal (1854) with 
Hazara 1888 Bar to Captain W. E. Phillips 
28th Bl Infantry
India Medal 1896 with Waziristan Bar 1901-
02 to Major W. E. Phillips 28th Punjab Infy
India General Service Medal 1909 with North 
West Frontier 1908 Bar to Bt Colonel W. E. 
Phillips 28th Panjabis
with fitted Spink & Son box
$4,000 - $8,000

225
UK/India WWII Police Four Medal Group, 
to Asst. Supdt. A. (Andrew) St. John Wood, 
Police Dept., For Distinguish Conduct Indian 
Police, India General Service Medal with two 
frontier bars, The 1939 - 1945 Star and 1936-
1945 War Medal with oak leaf bar
$300 - $500

226
1839 Liverpool Shipwreck and Humane 
Society Medal, to William Owen Mate of the 
Llandudno Pier For The Rescue Of A Man 
From Drowning June 25, 1895
$200 - $400

227
WWI Two Medal Group, for 304046 
R.H.HOLLAND. S.P.O. R.N., 1914 - 1918 War 
Medal and Long Service Medal HMS Kent
$120 - $250

228
WWI Two Medal Group, for 2216 GNR. C. 
HUCKSTEPP. R.A., 1914 - 1918 War Medal 
and Victory Medal
$80 - $200

229
WWII Six Medal Group
1939-45 Star, Africa Star with 8th army bar, 
Italy Star, Defence Medal, War Medal with 
oak leaf bar and NZ War Service Medal with 
ribbon bars, two miniature medal groups and 
lapel pin
to Major John Morton Walmsley
Engineers Regiment attached to Long Range 
Desert Group
$800 - $1,200

230
Australia WWII Four Medal Group, to Lead-
ing Aircraftman Desmond Joesph Cartwright 
130931., The 1939 - 1945 Star, 1939-1945 
Defence Medal, 1936-1945 War Medal and 
1939-1945 Australian Service Medal with 
matching miniature medal set, discharge 
papers and 1989 passport
$200 - $400

231
NZ WWII Six Medal Group, The 1939 - 1945 
Star, The Africa Star with 8th Army Bar, The 
Italy Star, 1939-1945 Defence Medal, 1936-
1945 War Medal, 1939-1945 NZ Service 
Medal
$300 - $600

231A
WWII Four Medal Group
Pacific Star, Defence Medal, War Medal and 
NZ War Service Medal with EIIR Royal NZ 
Engineers Cap Badge
$80 - $150

232
Framed WWI Service Certificate, for NZEF 
63559 Pte Cecil Lionel Clifford Childs
$30 - $80

233
NZ One Pound Bank Note Signed By Eleven 
NZ VC Winners
signed by WWI Leslie Andrew, Cyril Royston, 
Guyton Bassett, James Crichton, Samuel 
Frickleton, John Gildroy Grant, Reginald 
Stanley Judson, Harry John Laurent, WWII 
Keith Elliott, Jack Hinton, Alfred Hulme and 
Charles Upham together with photo print of 
Group outside Parliament C1945
$1,000 - $2,000

234
Two Replica Victoria Cross Medals, with naval 
and army ribbons together with set stamp 
VC Recipients, postcard and asstd
$200 - $400

234A
NZ Nov 11 2004 Return of the Unknown War-
rior, service programmes, invitation to the 
service, RSA Reviews
$40 - $80

235
Two UN Medals and Flag
$40 - $100

236
Five Military Miniature Medals, together with 
assorted, 12th Nelson Infantry green felt 
beret and Russian naval officers peaked hat 
(faults)
$50 - $100

237
WWII German Cased Iron Cross, together 
with four lapel pins and ribbon
$100 - $200
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238
WWII German Boxed Iron Cross, with lapel 
pin
$80 - $200

239
WWII German Iron Cross, and WWI Cross 
(missing hanging loop)
$60 - $150

240
WWII German Luftwaffe Long Service Med-
als, Twelve years and Four years
$100 - $150

241
WWII German Defence Wall (West Wall) 
Medal
$40 - $100

242
WWII German Infantry Assault Badge, with 
Tinnie Day Badge ‘rob Luft Schutz Tut Not, 
cloth badge, soldiers prayer book, ticket, two 
brooches
$100 - $200

243
WWII German Dockyard & Quayside Supervi-
sor Arm Band
$20 - $80

244
WWII German Army Officer‚Äôs Brocade 
Belt and Buckle, silver aluminium buckle with 
faults together with steel Gott Mit Uns buckle
$80 - $200

244A
WWII German Leather Naval Jacket and 
Trousers, wool lined with stitched label 
‘Bekleodungsfabrik Habelt Crailsheim Wrttbg 
Baujahr 1941, with cotton lined leather trou-
sers dated 1941
$1,200 - $1,500

245
Italy WWII “Snow Cross” Medal” Commemo-
rative Cross of the Italian 
Expeditionary Corps in Soviet Russia (some 
chipping to enamel
$60 - $200

246
Italy WWII Three Military Medals
$80 - $200

247
Italy WWII Three Military Medals
$80 - $200

248
Italy WWII Three Military Medals
$80 - $200

249
China Incident War Medal, 1937-45 and Jap-
anese Red Cross Medal, navy badge. These 
given to 452527 G M Sutton RNZAF, BCOF, 
Japan - in exchange for food, his phrase 
book included in lot
$100 - $200

250
China Armed Forces Commemorative Medal, 
and China Manchuria Medal
$40 - $80

250a
WWII Long Range Patrol/Desert Group Cap 
Badge
$300.00 - $600.00

250b
WWI NZ Regimental Cap and Collar Badges, 
Wellington, Taranaki and South Otago with 
Queen Alexander Own and various
$160.00 - $350.00

250c
WWI NZ Regimental Cap and Collar Badges, 
3rd Auckland Regiment and Reinforcement 
Regiments
$100.00 - $200.00

250d
WWI Cook Islands Company Cap Badge and 
Two Collar
$100.00 - $300.00

250e
WWI Maori Battalion & Pioneer Cap Badges
$100.00 - $200.00

250f
NZ Corps Hat Badges and Shoulder Titles
$100.00 - $300.00

250g
WWI NZ Regimental Cap Badges, mounted 
rifles, 1st Canterbury, 6th Hauraki and Boer 
War Lionhead with hook
$100.00 - $200.00

250h
WWI NZ Regimental & Service Corps Cap 
Badges
$100.00 - $250.00

250i
WWI Cap Badge, with two sweetheart 
brooches D/XXII, J/XXII and various buttons
$80.00 - $160.00

250j
WWII NZ and Other Regimental Cap Badges 
and Buttons
$100.00 - $250.00

250k
US Military Regimental Buttons
$100.00 - $200.00

251
Japanese Edo Period Tachi Tsuba, Mokkogata 
with milled edge, ornately decorated with 
floral sprays in gold and silver and copper on 
bronze 7.5cm x 7cm
$500 - $1,000

252
Japanese Edo Period Tachi Tsuba, fine radiat-
ing rib with geese and bamboo decorations, 
signed 7 x 6.5cm
$500 - $1,000

253
Japanese Sword Fittings, gilt bronze Kashira 
(pommel) and Fuchi with a textured finish and 
applied birds
$60 - $150

254
WWII Japanese Katana Long Sword, tradi-
tional fittings with steel scabbard 69cm blade 
(damage to handle), tang unsigned
$600 - $1,200

255
C19th Calvary Officers Weyersberg Solingen 
Sword, engraved blade with wired shagreen 
grip all gilt brass fittings with matching leather 
scabbard 75cm blade length, 90cm overall
$600 - $800

256
Mid C19th French Infantry Short Sword, all 
brass fittings with matching scabbard 59.5cm 
blade length, 73cm overall length (faults to 
blade)
$400 - $600

257
British Infantry Officers Gothic Hilted Sword, 
wired shagreen grip with steel fittings (one 
side of blade with rust 893cm blade length, 
97cm overall
$200 - $400

258
C19th (French) Court Epee Sword, all fancy 
cut steel guard, grip and pommel with match-
ing scabbard (faults), 83cm blade length, 
102cm overall length
$200 - $400

259
Crowned VR Double Edged Bayonet, ‘98 mili-
tary markings with matching scabbard 42cm
$100 - $200

260
WWI Double Edged Bayonet, military mark-
ings with matching scabbard 42cm
$80 - $200

261
Turkish M1935 Leaf-Sprint Bayonet, numbered 
26924 with steel scabbard 40cm
$100 - $200

262
WWI Siamese Mauser Type 45 Bayonet, 
fullered single edge blade 37cm
$60 - $150
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263
Winchester 1897 Pattern Bayonet, no scab-
bard 55cm
$50 - $100

264
Southeast Asian Kris Sword, straight blade 
with horn grip and matching scabbard 44cm
$400 - $500

265
Malay Ceremonial Kris Dagger, traditional 
form with carved wooden grip and wavy 
blade 50cm, no scabbard
$50 - $100

266
Antique Indo-Persian Dagger, curved damas-
cus blade with birdhead grip all finely inlaid 
with gold and silver, original leather scabbard 
33.5cm o
$350 - $450

267
North African Silver Toureg Dagger, all finely 
engraved wooden overlay grip and scabbard
25.5cm
$450 - $550

268
Antique Corsican Knife, rosewood grip with 
silver fittings matching leather scabbard 
26.5cm
$600 - $700

269
French made Navaja style Folding Knife, 
marked Beauvoir to the blade on bone and 
horn grip (fault to one panel) 40.5cm length 
overall
$200 - $400

270
(Wheeler) of London Tap Action Double 
Barrel Flintlock Pistol, brass barrels and steel 
fitting on walnut grip, 18.5cm
$800 - $1,200

271
C19th Cased Pair Percussion Pistols, by W 
Pritchard & Son, Presented To Constable 
A.T.Smith Esq
with finely checkered walnut grips inset with 
silver engraved family crest, another to the 
base with engraved armorial, together with 
numerous accessories including copper and 
brass flask, turn screw, lead balls, caps, in a 
red velvet fitted mahogany case, the lid inset 
with a S/S presentation plaque inscribed 
Presented by the Borough of Birmingham To 
A.T.Smith Esq Constable, 1836
$3,500 - $4,500

272
Colt Model 1849 Revolver, blackened and 
polish steel on walnut serial no. 36592 25cm 
overall
(new rules, gun licence require to transport 
this lot)
$800 - $1,200

273
Late C19th English 12g Side By Side 
Shotgun, damascus twist barrel a ‘Jones’ un-
der-lever, engraved steel fittings and walnut 
stock by J King, London with deactivation 
certificate  119cm overall length
$150 - $300

274
Late C19th Barrelled Shotgun, walnut stock, 
engraved steel plates, makers name to top of 
barrel, by C G Bonehill, Birmingham 120cm 
overall length
$150 - $300

275
Late C19th Side By Side Shotgun, engraved 
steel fittings on finely carved Stag Head wal-
nut stock (missing forend locking clip) 125cm 
overall length
$100 - $200

276
NZ Made Side By Side Shotgun, engraved 
steel fittings on walnut stock by A & W Mc-
Carthy Dunedin 119cm overall length
$200 - $400

277
Late C19th English 12g Side by Side Shot-
gun, engraved steel fittings on walnut stock, 
120cm length over all length (faults)
$100 - $200

278
Late C19th 12g Side By Side Shotgun, 
engraved steel fittings on walnut stock by 
Thomas Cook (faults)
$50 - $150

279
Late C19th English 12g Side by Side Shot-
gun, engraved steel fittings on walnut stock 
113cm overall length (faults)
$50 - $100

280
22cal BSA Rifle, 109cm overall length
$50 - $100

0280A
Parker Hale NZ 303 Rifle, No4 MK1 dated 
1943 England 105cm overall length together 
with canvas and leather carry bag
$300 - $500

281
Remington 12g Barrel Only, and cleaning 
rods
$20 - $50

282
Two Fine Sights
$30 - $50

283
‘Central’ Rim Gauge, and bits
$20 - $50

284
303 ammunition, four clips and magazine
$20 - $50

285
Eleven Flare Pistol Rounds
$10 - $50

286
Made in England 222 Madden Rifle, walnut 
Monte Carlo stock with USA Lyman 10x 
scope 118cm overall length
$200 - $500

287
No4MK1/2(F) FTR Rifle, dated 1944 with reg-
ulated barrel by Fulton 112cm overall length
$300 - $800

288
Modern Yildiz Silah Sanayii NBD TS 870 
Double Barrelled Shotgun, walnut stock, 
engraved with game birds, blued steel side 
by side barrels 106cm overall length
$600 - $900

289
Lee Enfield 303 Bolt Action Rifle, military 
markings with vintage leather strap NZ made 
Pahiatua 112cm overall length
$300 - $500

290
7.62cal Target Rifle, made in Australia Sport-
co Model 44 116cm overall length
$200 - $500

291
Enfield MA Lithgow SMLE III 1943 Rifle, bolt 
action 113cm overall length
$200 - $400

292
North African Camel Gun, 1709cm overall 
length
$100 - $300

293
North African Camel Gun, 1307cm overall 
length
$100 - $200

294
Vintage Flintlock Rifle, 77cm length overall
$50 - $100
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1.

The highest Bidder is deemed to be  
the Buyer, and if during the Auction  
the Auctioneer considers that a dispute 
has arisen, the Lot in dispute shall be 
immediately put up again for sale. 

2.

�The Auctioneer has the right to refuse  
any bid and to advance the bidding  
at his absolute discretion. 

3.

The Seller shall be entitled to place a 
reserve on any Lot and the Auctioneer 
shall have the right to bid on behalf  
of the Seller for any Lot on which  
a reserve has been placed.

Dunbar Sloane Ltd have the right  
to withdraw or divide any Lot or  
to combine any two or more Lots  
at their sole discretion.

4.

The Buyer shall forthwith upon the 
purchase give in his/her name and 
permanent address.

The Buyer may be required to pay  
down forthwith the whole or any part  
of the Purchase Money, and if he/she  
fails to do so,the Lot may at the 
Auctioneers absolute discretion  
be put up again and resold.

�The Buyer shall pay to Dunbar Sloane 
Ltd a premium of 18% on the hammer 
price together with GST at the standard 
rate on the premium, and agrees that 
Dunbar Sloane, when acting as agent  
for the Seller, may also receive 
commission from the Seller.

5.

�Each Lot sold by the Seller thereof with  
all faults and defects therein and with  
all errors of description and is to be  
taken and paid for whether genuine and 
authentic or not and no compensation 
shall be paid for the same.

Dunbar Sloane Ltd act as agents only 
and neither they nor the Seller are 
responsible for any faults or defects in 
any Lot or the correctness of any 
statement as the authorship, origin, date, 
age, attribution, genuineness, 
provenance or condition of any Lot.

�All statements in the Catalogues, 
Advertisements or Brochures of 
forthcoming sales as to any of the matters 
specified in (b) above are statements  
of opinion, and are not to be relied upon 
as statements of representations of fact, 
and intending purchasers must satisfy 
themselves by inspection or otherwise  
as to all of the matters specified in (b) 
above, as to the physical description  
of any Lot, and as to whether or not  
any Lot has been repaired.

The Seller and Dunbar Sloane Ltd do  
not make or give, nor has any person  
in the employment of Dunbar Sloane  
Ltd any authority to make or give,  
any representation or warranty.

In any event neither the Seller nor  
Dunbar Sloane Ltd are responsible  
for any representation or warranty,  
or for any statement in the Catalogues, 
Advertisements or Brochures of 
forthcoming sales.

6.

Not withstanding any other terms  
of these conditions, if within 7 days after  
the sale Dunbar Sloane Ltd have received 
from the Buyer of any Lot notice in writing 
that in his view the Lot is deliberate 
forgery and within 9 days after such 
notification, the Buyer returns the same to 
Dunbar Sloane Ltd in the same condition 
as at the time of sale and satisfies Dunbar 
Sloane Ltd had considered in the light of 
the entry in the Catalogue the Lot is a 
deliberate forgery then the sale of the Lot 
will be rescinded and the purchase price 
of the same refunded.

Conditions of Sale

7.

To prevent inaccuracy in delivery, and 
inconvenience in settlement of Purchase, 
no Lot can be taken away during the 
times of sale, nor can any Lot be taken 
away unless it has been paid for in full.

All lots are to be paid for and taken away 
at the Buyer’s expense within two 
working days from the sale. Purchases, 
whilst in our care, will be insured for this 
period (subject to terms and conditions).

8.

�On failure of a Buyer to take away  
and pay for any Lot in accordance  
with Condition 7, Dunbar Sloane Ltd 
reserves any other right or remedies. 

�To resell the Lot or cause it to be resold 
by public sale, any money paid in part 
payment being forfeited, any deficiency 
attending such resale after deducting all 
costs incurred in connection with the Lot 
to be made good by the defaulting 
Buyer, and any surplus to be the Seller's 
or: To store the Lot or cause it to be 
stored whether at their own premises or 
elsewhere at the sole expense of the 
Buyer, and to release the Lot only after 
payment in full of the purchase price 
together with interest there on of 5% 
above Bank minimum lending rate, the 
accrued cost of removal, storage and 
insurance (if any) and all other costs 
incurred in connection with the Lot.

 �If the Lot has been in store pursuant  
to (ii) for more than 6 months, to remove 
the Lot from store and to exercise the 
right set out in (i).
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Buyers Guide
If you have not bought from Dunbar Sloane before, please read the  
following notes.  
Staff will be pleased to answer any questions you may have.

BEFORE AUCTION 

The terms and conditions under which the 
buyer acts at a sale are detailed at the back 
of this catalogue. We recommend that you 
read and understand these conditions of 
business before registering to bid at an 
auction. This sale is subject to the conditions  
of business printed in this catalogue and to 
the reserves.

Viewing
All lots are available for inspection prior to 
the sale. Although staff will endeavour to 
answer your enquiries, and give advice, the 
final decision to bid, is at your discretion and 
liability.

Pre-Sale Estimates
The estimated prices printed below the 
catalogue descriptions are in New Zealand 
dollars and are the approximate prices 
expected to be realised, excluding buyers 
premium. They are not definitive, they are 
prepared well in advance of the sale and they 
are subject to revision.

Condition reports
Dunbar Sloane Ltd will provide a condition 
report on request, if you would like an 
opinion on any particular lot, up to 24 hours 
before the start of auction. All goods are sold 
“as is” and it is up to the buyer to satisfy 
themselves as to the condition of an item 
before the auction.

AUCTION

Purchasing at Auction

You are able to bid using the following four 
methods:

1. Bidding in the Room
To bid at the auction you will need to register 
for a bidding number at the front desk either 
during the viewing or prior to the auction. 
Please bid clearly and promptly using your 
bidding number. 

2. Absentee Bidding

If you are unable to attend the auction, 
Dunbar Sloane Ltd can bid on your behalf 
according to your written instructions. This is 
a free service for intended buyers. Please 
complete clearly the form at the back of this 
catalogue and submit it to Dunbar Sloane 
Ltd at least 24 hours before the sale to 
ensure it is safely received. Lots will be 
purchased for you as reasonably as possible, 
subject to other bids in the room and to 
reserves.

3. Telephone Bidding

If you are unable to attend the auction, you 
can elect to bid by telephone (subject to 
availability). Telephone bidding must be 
arranged with Dunbar Sloane Ltd prior to the 
sale and is subject to a minimum lot estimate 
of $500 or greater. Please note that the 
auctioneer determines the increments in 
bidding, not the telephone bidder. We 
accept no responsibility if for whatever 
reason we are unable to contact you and as 
such recommend leaving a covering bid.

4. Live Online Bidding

We offer live online bidding on our website: 

www.dunbarsloane.co.nz

Registering online does not automatically 

register to bid, and further identification 

maybe required, especially if you are an 

International client.

Approximate Selling Rate
Auctions are generally conducted at the rate 
of about 60-80 lots per hour. However, this 

can vary.

Buyers Premium
The buyer shall pay to Dunbar Sloane Ltd a 
premium of 18% of the hammer price plus 
GST on the premium only–effectively adding 

20.70% to the hammer price.

POST AUCTION

Payment
Payment for purchase is due in New Zealand 
dollars within 48 hours from the date of sale 
by cash, cheque, eftpos or electronic transfer. 
Bank details as follows:

Dunbar Sloane Ltd 
06 0501 0524945 00 
Swift Code ANZBNZ22

Please include details of sale date  
and lot numbers with all payments.

International clients will need to add an 
additional $25NZD to cover bank transfer 

fees

Collection of Purchases
Property purchased can be collected as soon 
as full payment has been received. Any items 
not collected within seven days of the 
auction may be subject to a storage and fee. 
Insurance (subject to terms and conditions) 
applies for up to two working days from the 
date of the sale whilst items are in our care.

Items must be paid for straight away and a 
second account for courier/freight charges 
will follow as soon as possible when we have 

confirmed courier charges.

Packaging and Transportation
We advise buyers to arrange transport and 
insurance with their preferred provider/s. We 
accept no responsibility for loss or damage 
once goods are in the hands of carrier.

For smaller, courierable items, Dunbar Sloane 
Ltd can arrange packing and courier for a fee. 
This is to be paid before the goods leave our 
premises. We pack with care, however we take 
no responsibility for damage once goods are 
in transit. It is up to the buyer to arrange their 
own transit insurance to cover any damage or 
loss.


